
422384-2024 Page 1/7

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 422384-2024 - Mise en concurrence

Belgique – Appareils de mammographie – Livraison, mise en service et maintenance d'un 
mammographe et de deux échographes haut de gamme pour la radiologie
OJ S 136/2024 15/07/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire - Avis de changement
Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Association iris-Achats
Adresse électronique: jean.demeersman@iris-hopitaux.be
Forme juridique de l’acheteur: Autorité publique centrale
Activité du pouvoir adjudicateur: Santé

2. Procédure

Procédure
Titre: Livraison, mise en service et maintenance d'un mammographe et de deux échographes 
haut de gamme pour la radiologie
Description: Livraison, mise en service et maintenance d'un mammographe et de deux 
échographes haut de gamme pour la radiologie
Identifiant de la procédure: e6fbec78-59e6-40ed-9972-c877fb4c1fd2
Identifiant interne: PPP0KC-2222/4601/IA/2024/PO/MAMMOGRAPHE ET ECHOGRAPHES
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33111650 Appareils de mammographie

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Le soumissionnaire doit présenter une offre pour l’ensemble des lots

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: (voir DUME)

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Mammographe
Description: Mammographe
Identifiant interne: IA/2024/PO/MAMMOGRAPHE ET ECHOGRAPHES/L1

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33111650 Appareils de mammographie

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/422384-2024
mailto:jean.demeersman@iris-hopitaux.be


422384-2024 Page 2/7

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Nomenclature supplémentaire (cpv): 33111650 Appareils de mammographie

Lieu d’exécution
Adresse postale: rue Marconi 142\Marconi straat 142  
Ville: Bruxelles\Brussel
Code postal: 1190
Subdivision pays (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Pays: Belgique
Informations complémentaires: HIS site Molière Longchamp

Durée estimée
Date de début: 09/10/2024
Durée: 96 Mois

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: Le soumissionnaire joindra à son offre une liste des principales fournitures 
effectuées au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé.Niveau(x) minimal(aux): Le soumissionnaire joint à son offre une liste de trois 
livraisons d’équipements similaires. Celles-ci doivent avoir été exécutées au cours des trois 
dernières années à compter de la publication de l’avis de marché. Chaque livraison portera 
sur un minimum de - Lot 1 : 160.000 € htva, hors travaux d'installation et maintenance - Lot 2 : 
70.000 € htva, hors maintenance.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: Attestation AFMPSNiveau(x) minimal(aux): Le soumissionnaire joindra à son offre 
l’attestation de son inscription à l’AFMPS comme distributeur de dispositifs médicaux. Ce 
critère de sélection s'applique à tous les lots.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: Le DUME, par lequel l'opérateur économique déclare qu’il ne se trouve pas dans 
une des situations d’exclusion visées aux articles 67 à 69 de la loi du 17 juin 2016. L’article 70 
de la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics s’applique. Pour les motifs d’exclusion 
visés à l’article 67 de la loi, le candidat ou soumissionnaire signale d’initiative s’il a pris les 
mesures correctrices visées au paragraphe 1er de l'article 70 au début de la procédure.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critères d’attribution
: Critère



422384-2024 Page 3/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Type Coût
Description: Prix

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 65

: Critère
: Type Qualité

Description: Qualité
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 64
: Critère

: Type Qualité
Description: Formation des utilisateurs et accompagnement

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 7

: Critère
: Type Qualité

Description: Maintenance et service après-vente
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 19

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://cloud.3p.eu/Downloads/1/2222/KC/2024

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.publicprocurement.be
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français, néerlandais
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Description de la garantie financière: Cautionnement (5 % sur les postes 1)
Date limite de réception des offres: 17/07/2024 11:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 365 Jours
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 17/07/2024 11:00:00 (UTC+2)
Lieu: Association iris-Achats, Rue Dejoncker 46 5ème étage à 1060 Saint-Gilles
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Conseil d'Etat

https://cloud.3p.eu/Downloads/1/2222/KC/2024
https://www.publicprocurement.be


422384-2024 Page 4/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Association iris-Achats
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Association iris-Achats
Prestataire de services de passation de marché: 3P Prestataire de services
TED eSender: FPS Policy and Support

Lot: LOT-0002
Titre: Deux échographes haut de gamme pour la radiologie
Description: Deux échographes haut de gamme pour la radiologie
Identifiant interne: IA/2024/PO/MAMMOGRAPHE ET ECHOGRAPHES/L2

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 33112200 Échographe
Nomenclature supplémentaire (cpv): 33112200 Échographe

Lieu d’exécution
Adresse postale: Place Arthur Van Gehuchten4\Arthur Van Gehuchten plein 4  
Ville: Bruxelles\Brussel
Code postal: 1020
Subdivision pays (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
Pays: Belgique
Informations complémentaires: CHU Brugmann- Site Horta

Durée estimée
Date de début: 09/10/2024
Durée: 60 Mois

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Non requises
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: Le soumissionnaire joindra à son offre une liste des principales fournitures 
effectuées au cours des trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire 
public ou privé.Niveau(x) minimal(aux): Le soumissionnaire joint à son offre une liste de trois 
livraisons d’équipements similaires. Celles-ci doivent avoir été exécutées au cours des trois 
dernières années à compter de la publication de l’avis de marché. Chaque livraison portera 
sur un minimum de - Lot 1 : 160.000 € htva, hors travaux d'installation et maintenance - Lot 2 : 
70.000 € htva, hors maintenance.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle



422384-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Description: Attestation AFMPSNiveau(x) minimal(aux): Le soumissionnaire joindra à son offre 
l’attestation de son inscription à l’AFMPS comme distributeur de dispositifs médicaux. Ce 
critère de sélection s'applique à tous les lots.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: Le DUME, par lequel l'opérateur économique déclare qu’il ne se trouve pas dans 
une des situations d’exclusion visées aux articles 67 à 69 de la loi du 17 juin 2016. L’article 70 
de la loi du 17 juin 2016 relative aux marchés publics s’applique. Pour les motifs d’exclusion 
visés à l’article 67 de la loi, le candidat ou soumissionnaire signale d’initiative s’il a pris les 
mesures correctrices visées au paragraphe 1er de l'article 70 au début de la procédure.
Utilisation de ce critère: Utilisé

Critères d’attribution
: Critère

: Type Coût
Description: Prix

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 50

: Critère
: Type Qualité

Description: Qualité
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 42
: Critère

: Type Qualité
Description: Service après vente

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 22

: Critère
: Type Qualité

Description: Formation des utilisateurs et accompagnement
: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)

Nombre critère d’attribution: 8

Documents de marché
Adresse des documents de marché: https://cloud.3p.eu/Downloads/1/2222/KC/2024

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.publicprocurement.be
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français, néerlandais
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Description de la garantie financière: Cautionnement (5 % sur les postes 1, 5)
Date limite de réception des offres: 17/07/2024 11:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 365 Jours

https://cloud.3p.eu/Downloads/1/2222/KC/2024
https://www.publicprocurement.be


422384-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 17/07/2024 11:00:00 (UTC+2)
Lieu: Association iris-Achats, Rue Dejoncker 46 5ème étage à 1060 Saint-Gilles
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: non

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Conseil d'Etat
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Association iris-Achats
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Association iris-Achats
Prestataire de services de passation de marché: 3P Prestataire de services
TED eSender: FPS Policy and Support

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Association iris-Achats
Numéro d’enregistrement: BE0479886021
Adresse postale: Rue Dejoncker 46 5ème étage\Dejonckerstraat, 46 5de verdiep
Ville: Saint-Gilles\Sint-Gillis
Code postal: 1060
Pays: Belgique
Point de contact: Jean De Meersman
Adresse électronique: jean.demeersman@iris-hopitaux.be
Téléphone: +32 25437817
Adresse internet: http://www.iris-achats.be/
Profil de l’acheteur: https://www.publicprocurement.be
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Centrale d’achat qui passe des marchés publics ou conclut des accords-cadres de travaux, de 
fournitures ou de services destinés à d’autres acheteurs
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui reçoit les demandes de participation

ORG-0002
Nom officiel: 3P Prestataire de services
Numéro d’enregistrement: BE 0475.480.736
Ville: Antwerpen
Code postal: 2000
Pays: Belgique

mailto:jean.demeersman@iris-hopitaux.be
http://www.iris-achats.be
https://www.publicprocurement.be


422384-2024 Page 7/7

10.1.

8.1.

8.1.

Adresse électronique: info@3p.eu
Téléphone: +32 3 294 30 51
Rôles de cette organisation: 
Prestataire de services de passation de marché

ORG-0003
Nom officiel: FPS Policy and Support
Numéro d’enregistrement: BE 0671.516.647
Ville: Brussel
Code postal: 1000
Pays: Belgique
Adresse électronique: e.proc@publicprocurement.be
Téléphone: +32 2 740 80 00
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

ORG-0004
Nom officiel: Conseil d'Etat
Numéro d’enregistrement: BE 0931814266
Adresse postale: Rue de la Science 33\Wetenschapsstraat 33
Ville: Bruxelles\Brussel
Code postal: 1040
Pays: Belgique
Adresse électronique: info@conseildetat.be
Téléphone: +32 22349611
Adresse internet: http://www.conseildetat.be/
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

10. Modification

Version de l’avis antérieur à modifier: a44803e4-ee57-4aa1-ba86-3e2eece00d72-01

Modification
Identifiant de la section: PROCEDURE

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 0c4299b5-ecef-4969-b66d-cb76bcca0309  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 11/07/2024 00:00:00 (UTC+2)
Date d’envoi de l’avis (eSender): 11/07/2024 00:00:00 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: néerlandais, français
Numéro de publication de l’avis: 422384-2024
Numéro de publication au JO S: 136/2024
Date de publication: 15/07/2024

mailto:info@3p.eu
mailto:e.proc@publicprocurement.be
mailto:info@conseildetat.be
http://www.conseildetat.be

